
 
庄
原
税
務
署
で
確
定
申
告
を
行
う
方
へ

　
　

保
健
医
療
課
国
保
年
金
係　

☎
０
８
２
４
‐
73
‐
１
１
５
８

　

市
・
県
民
税
（
住
民
税
）
の
申
告
や
確
定

申
告
で
医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
は
「
医
療

費
控
除
の
明
細
書
」の
添
付
が
必
要
で
す
が
、

「
医
療
費
通
知
（
医
療
費
の
お
知
ら
せ
）」
を

添
付
す
る
こ
と
で
、「
医
療
費
控
除
の
明
細

書
」
の
記
入
を
一
部
省
略
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

　
「
国
民
健
康
保
険
」
お
よ
び
「
後
期
高
齢

者
医
療
制
度
」に
加
入
し
て
い
る
方
へ
の「
医

療
費
通
知
」
の
送
付
時
期
は
、
左
記
の
表
の

と
お
り
で
す
。

　

な
お
、
11
月
・
12
月
診
療
分
の
通
知
は
確

定
申
告
な
ど
の
時
期
に
間
に
合
わ
な
い
場
合

が
あ
り
ま
す
。
そ
の
場
合
、
該
当
の
医
療
費

控
除
に
つ
い
て
は
、
医
療
機
関
の
領
収
書
な

ど
に
基
づ
き
作
成
し
た
「
医
療
費
控
除
の
明

細
書
」
を
添
付
し
て
申
告
す
る
必
要
が
あ
り

ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

【
問
い
合
わ
せ
】

▼
国
民
健
康
保
険
加
入
の
方

保
健
医
療
課
国
保
年
金
係

☎
０
８
２
４
‐
73
‐
１
１
５
８

▼
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
加
入
の
方

《
１
月
ま
で
》

保
健
医
療
課
医
療
予
防
係

☎
０
８
２
４
‐
73
‐
１
１
５
５

《
２
月
か
ら
》

広
島
県
後
期
高
齢
者
医
療
広
域
連
合

（
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
）

☎
０
５
０
‐
３
６
４
４
‐
７
４
３
０

　

確
定
申
告
相
談
は
市
役
所
の
申
告
会
場

だ
け
で
な
く
、
庄
原
税
務
署
で
も
で
き
ま

す
。

　

庄
原
税
務
署
の
申
告
会
場
で
申
告
を
行

う
方
は
次
の
こ
と
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

令
和
２
年
分
確
定
申
告
期
間

▼
個
人
事
業
者
の
消
費
税

　

３
月
31
日
㈬
ま
で

▼
申
告
所
得
税
・
贈
与
税

　

３
月
15
日
㈪
ま
で

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス　
　
　
　
　

感
染
拡
大
防
止
の
た
め
に

①
申
告
会
場
へ
の
入
場
に
は
「
入
場

整
理
券
」
が
必
要
で
す
。「
入
場
整
理

券
」
は
会
場
で
当
日
配
付
し
ま
す
が
、

「
Ｌラ

イ

ン

Ｉ
Ｎ
Ｅ
」
で
事
前
に
発
行
す
る
こ
と

も
で
き
ま
す
。
な
お
、「
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
」
に

よ
る
事
前
発
行
シ
ス
テ
ム
は
、
１
月
中
に

公
開
予
定
で
す
。

※
「
入
場
整
理
券
」
の
配
付
状
況
に
よ
っ

て
、
後
日
の
来
場
を
お
願
い
す
る
こ
と
も

あ
り
ま
す
。

②
令
和
２
年
分
の
確
定
申
告
で
は
、
令
和

元
年
分
の
申
告
相
談
の
た
め
に
来
場
し
た

人
の
う
ち
、
公
的
年
金
を
受
給
し
て
い
る

人
な
ど
に
対
し
て
、
個
別
に
「
早
期
来
場

の
ご
案
内
」
を
送
付
し
ま
す
。
税
務
署
か

ら
の
案
内
文
書
を
受
け
取
っ
た
人
は
、
案

内
に
記
載
さ
れ
て
い
る
期
間
に
、
申
告
会

場
へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

③	

申
告
会
場
の
混
雑
緩
和
の
た
め
、
可
能

な
限
り
、
自
宅
か
ら
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
・

パ
ソ
コ
ン
を
利
用
し
、
ｅイ

ー

タ

ッ

ク

ス

‐
Ｔ
ａ
ｘ
で
の

申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

ご
来
場
の
際
の
お
願
い

▪
マ
ス
ク
を
着
用
し
て
く
だ
さ
い
。

▪
入
り
口
な
ど
に
設
置
し
て
あ
る
ア
ル

コ
ー
ル
消
毒
液
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

▪
入
場
の
際
に
検
温
を
実
施
し
ま
す
。

37
・
５
度
以
上
の
発
熱
が
認
め
ら
れ
る
場

合
な
ど
は
、
入
場
を
お
断
り
し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ

庄
原
税
務
署

☎
０
８
２
４
‐
72
‐
１
０
０
１

確
定
申
告
特
集
ペ
ー
ジ

https://w
w
w
.nta.go.jp/taxes/

shiraberu/shinkoku/tokushu/index.
htm

医
療
費
通
知
（
医
療
費
の
お
知
ら
せ
）
を

医
療
費
控
除
に
活
用
す
る
予
定
の
方
へ

（
国
民
健
康
保
険
・
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
加
入
の
方
）

【表】令和２年度医療費通知の送付時期期

診療月 国民健康保険 後期高齢者医療制度

１月診療分
５月中旬

２月上旬

２月診療分

３月診療分
７月中旬

４月診療分

５月診療分
９月中旬

６月診療分

７月診療分
11月中旬

８月診療分

９月診療分
１月中旬

10月診療分

11月診療分
２月下旬 ３月中旬

12月診療分

※令和３年度から、「国民健康保険」の医療費通知
の送付時期を「後期高齢者医療制度」と同時期に変
更します。

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

  　広報しょうばら／ 2021.1　14


